
Sak 5.2 Innkommet sak fra Sandnes Bondelag 

Innstilling fra styret i Rogaland Bondelag: 

Årsmøtet i Rogaland Bondelag vil at Norges Bondelag i kommende jordbruksforhandlinger 

krever full kostnadskompensasjon, og en fjerdedel av antatt etterslep, målt opp mot 

snittlønna i Norge. 

 Årsmøtet i Rogaland Bondelag mener dagens tallgrunnlag ikke gjenspeiler virkeligheten. I 

påvente av Gryttenutvalgets NOU må tallene fra budsjettnemnda likevel legges til grunn i 

årets forhandlinger. Vi forventer videre at Norges Bondelag har et høyt fokus på kostnader til 

jord- og kvoteleie, kapitalavkastning, og justert timetall i antall årsverk.  

 Årsmøtet i Rogaland Bondelag forventer at Norges Bondelag følger opp Stortingets lovnad 

om tidfestet plan for jamstilling. 

Vedtaket tas med i innledningen til Rogaland Bondelag sitt innspill til 

jordbruksforhandlingene 2022. 

 

Sandnes Bondelag sendte inn følgende sak til årsmøtet: 

 Sandnes Bondelag vil at Norges Bondelag i kommende jordbruksforhandlinger krever full 

kostnadskompensasjon og en fjerdedel av antatt etterslep basert på rett tallgrunnlag og 

målt opp mot snittlønna i Norge som er ca. 600 000 kroner. 

 I påvente av Gryttenutvalget sine tall forventes det at NBL utarbeider egne foreløpige 

beregninger som grunnlag for forhandlingene. Disse beregningene må som et minimum 

inneholde et estimat over kostnader til jord- og kvoteleie, kapitalavkastning på 8 % og rett 

justert timetall i et årsverk.  

 Norges Bondelag må videre jobbe for at Stortingets lovnad om en plan for tidfesta 

jamstilling gjennomføres raskest mulig og i god tid før kommende jordbruksforhandlinger.  

 Norges Bondelag må også raskest mulig kreve at Stortinget vedtar å bruke estimert 

kostnadsoverslag som basis for forhandlingene. 

 

Saksutredning 

Kostnadskompensasjon følger av hovedavtalen for jordbruket. Budsjettnemnda legger frem 

omforente tall 13. april, der kostnadsøkning 2021-2022 er en del av tallgrunnlaget.  

Statsråden har i tillegg til å love kostnadskompensasjon, kommet med lovnad om en ekstra 

utbetaling i 2022, der det utbetales kostnadskompensasjon for 2021-2022. Norges Bondelag 

jobber for at denne kompensasjonen utbetales så raskt som mulig, for å bedre likviditeten i 

landbruket på kort sikt. Det er avgjørende at dette punktet kommer i statens tilbud, som det 

har tradisjon for å gjøre, så det ikke blir usikkerhet rundt punktet ved ev. brudd i 

forhandlingene.  

 Nytt tallgrunnlag er ikke på plass før årets jordbruksforhandlinger. Kravet fra jordbruket 

kommer til å være høyt, og størrelsen på kravet skal gjenspeile situasjonen næringen er i, og 

innspillene fra fylkes- og lokallag, samt innspill fra representantskapet. Kravet må inneholde 

både kostnadskompensasjon, kronemessig lik utvikling som resten av samfunnet, samt 

tetting av gap. Hvor stor del av gapet som skal tettes i årets forhandlinger, kan det gis 

innspill på.    



 Timetall per årsverk diskuteres også i Gryttenutvalget. Det er en usikkerhet rundt 

innrapporterte timer, der man kan anta at timebruken i referansebrukene er noe mer 

nøyaktige enn SSB sin rapportering. Kostnader til jord- og kvoteleie vil være en del av 

rapporten. 

 Årsmøtet i Rogaland Bondelag kan be Norges Bondelag jobbe for at Stortinget raskt vedtar 

plan for tidfesta jamstilling. Det er likevel påregnelig at departementet venter med dette 

arbeidet til Gryttenutvalget sin NOU foreligger 1. juli. Med hensyn til høringer og politiske 

prosesser, kan det tyde på at en opptrappingsplan foreligger rundt jul. Opptrappingsplanen 

skal lages sammen med partene. Norges Bondelag har prosjekt #inntektsløft som drøfter 

virkemidlene, og som er tenkt brukt i prosessen mot vedtak av opptrappingsplan. 

 

 

 


